Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.01.2019   №  110-37-6-19
                             г. Саянск

О внесении изменений  в приложения к постановлению
администрации городского округа муниципального
 образования "город Саянск" от 21.04.2011 № 110-37-322-11
"О введении новых систем оплаты труда в
общеобразовательных учреждениях, находящихся
в ведении муниципального образования "город Саянск"

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Указом Губернатора Иркутской области от 08.11.2018                 № 231-уг «О дифференциации заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений в Иркутской области», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в приложения к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  от 21.04.2011 № 110-37-322-11 «О введении новых систем оплаты труда в общеобразовательных учреждениях, находящихся в ведении муниципального образования "город Саянск» (далее – примерное положение) (в редакции от 16.08.2011 № 110-37-791-11, от 14.06.2012 № 110-37-658-12, от 24.10.2012  № 110-37-1211-12, от 21.11.2012  № 110-37-1373-12, от 25.12.2012 № 110-37-1520-12, от 21.03.2013 № 110-37-391-13, от 30.04.2013 № 110-37-543-13, от 31.05.2013 № 110-37-680-13, от 25.09.2013 № 110-37-1152-13, от 02.02.2015              № 110-37-122-15, от 20.03.2015 № 110-37-290-15, от 29.10.2015 № 110-37-1066-15, от 03.12.2015 № 110-37-1188-15, от 30.09.2016 № 110-37-1191-16, № 110-37-1271-17 от 07.12.2017) (опубликовано в газете "Саянские зори" от 05.05.2011 № 60, от 25.08.2011 № 76,  от 21.06.2012 № 25, от 01.11.2012 № 44, от 29.11.2012 № 48, от 27.12.2012 № 52,  от 28.03.2013 № 12, от 16.05.2013 № 19, от 13.06.2013 № 23, от 03.10.2013 № 39, от 12.02.2015 № 5, от 02.04.2015 № 12, от 19.11.2015 № 45, от 10.12.2015 № 48, от 13.10.2016 № 40; от 14.12.2017 № 49) следующие изменения:

1.1.Приложение № 1 к примерному положению изложить в следующей редакции:

« РАБОТНИКИ ОБРАЗОВАНИЯ

	Наименование должности (профессии)
	Минимальный размер оклада (ставки), руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Секретарь учебной части
	5900

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень

	Старший вожатый
	8001

	2 квалификационный уровень

	Инструктор-методист
	8320

	Концертмейстер

	Педагог дополнительного образования

	Педагог-организатор

	Социальный педагог

	3 квалификационный уровень

	Воспитатель
	8777

	Методист

	Педагог-психолог

	4 квалификационный уровень

	Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности
	9285

	Учитель

	Учитель-дефектолог

	Учитель-логопед

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) структурным подразделением:
	10119

	Отделом

	Отделением

	учебно-консультационным пунктом

	другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей

	2 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей
	10640

1.2. Приложение № 2 к примерному положению изложить в следующей редакции:
 « ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ

	Наименование должности (профессии)
	Минимальный размер оклада (ставки), руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень

	Делопроизводитель
	5900

	Секретарь-машинистка

	Кассир

	2 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "старший"
	6084

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень

	Инспектор по кадрам
	6240

	Лаборант

	Художник

	2 квалификационный уровень

	Заведующий складом
	6396

	Заведующий хозяйством

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "старший"

	Старший лаборант

	3 квалификационный уровень

	Заведующий производством (шеф-повар)
	6916

	4 квалификационный уровень

	Механик
	7353

	5 квалификационный уровень

	7696

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень

	Инженер - электроник
	8001

	Специалист по кадрам

	Инженер

	Специалист  по охране труда

	Инженер-программист (программист)

	Экономист

	Документовед

	2 квалификационный уровень

	Бухгалтер 2 категории
	8320

	Экономист 2 категории

	3 квалификационный уровень

	Бухгалтер 1 категории
	8777

	Экономист 1 категории

	4 квалификационный уровень

	Ведущий бухгалтер
	9285

	Ведущий экономист

	5 квалификационный уровень

	Заместитель главного бухгалтера
	9617

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	1 квалификационный уровень

	10119

	2 квалификационный уровень

	10640

	3 квалификационный уровень

	Директор (начальник, заведующий) филиалом, другого обособленного структурного подразделения
	11280

1.3. Приложение № 3 к примерному положению изложить в следующей редакции:

 « ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ПРОФЕССИИ РАБОЧИХ
	Наименование должности (профессии)
	Минимальный размер оклада (ставки), руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень

	Кухонный работник

5600

	Грузчик

	Подсобный рабочий

	Мойщик посуды

	Рабочий по стирке и ремонту спецодежды

	Швея по ремонту одежды

	Оператор хлораторной установки

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	Столяр, плотник

	Слесарь-электрик

	Слесарь по ремонту оборудования

	Повар

	Сторож (вахтер)

	Гардеробщик

	Дворник

	Кастелянша

	Кладовщик

	Оператор копировальных и множительных машин

	Уборщик служебных помещений, уборщик производственных помещений

	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

	2 квалификационный уровень

	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием "старший" (старший по смене)
	6329

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	[bookmark: Par207]1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	7119

	2 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	8209

	[bookmark: Par215]3 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	8809

	4 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 - 3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	9439

	Водитель автомобиля

1.4. Приложение № 4 к примерному положению изложить в следующей редакции:
 « ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ ДОЛЖНОСТЕЙ
РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ, ИСКУССТВА И КИНЕМАТОГРАФИИ

	Наименование должности (профессии)
	Минимальный размер оклада (ставки), руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"

	Заведующий костюмерной
	6916

	Аккомпаниатор
	6916

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"

	Библиотекарь
	7353

	Профессиональная квалификационная группа "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"

	Заведующий библиотекой
	8554

1.5. Приложение № 5 к примерному положению изложить в следующей редакции:
 « ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ ДОЛЖНОСТЕЙ
МЕДИЦИНСКИХ И ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ
	Наименование должности (профессии)
	Минимальный размер оклада (ставки), руб.
	Рекомендуемый размер повышающего коэффициента

	Профессиональная квалификационная группа «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	1 квалификационный уровень

	Инструктор по лечебной физкультуре
	5900
	0

   2. Общеобразовательным учреждениям, находящимся в ведении муниципального образования "город Саянск", привести в соответствие с настоящим постановлением локальные нормативные акты.
3. Опубликовать настоящее постановление в  газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»						    О.В. Боровский

исп. Иванова А.М.
тел.5-68-25

[bookmark: _GoBack]